
_________________________________________________________________ 
C.C. N.  126 del  28/11/2024                    Città di Castelfranco Veneto 

     

 

  

     CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
                               PROVINCIA DI TREVISO 
                                                                                                          

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 126 DEL 28/11/2024 

 
OGGETTO: PRIMO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

L’anno 2024  addì 28 del mese di  Novembre, alle ore 20.12, in Castelfranco Veneto, nel Palazzo 
Municipale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE convocato nelle forme di legge dal Presidente del 
Consiglio DIDONE' Gianlucacon avviso in data 22/11/2024 prot. n. 52731, in seduta pubblica di prima 
convocazione. 

Sono presenti in sala consiliare, ovvero collegati e partecipanti in videoconferenza ai sensi del 
Regolamento del Consiglio Comunale, il Sig. Sindaco e i Sigg. Consiglieri Comunali: 

 
Pr./As.  Pr./As.  

P MARCON Stefano- Sindaco   
P DIDONE' Gianluca P GIOVINE Diego 
P PASQUALOTTO Stefano P RIZZO Guido 
P  DIDONE' Michael P BASSO Fiorenzo 
P  DI ASCENZO Andrea P SARTORETTO Sebastiano 
P  MARCON Edda P. da remoto BELTRAMELLO Claudio 
P DUSSIN Luciano P BOLDO Alessandro 
P BATTOCCHIO Annalisa P BOLZON Nazzareno 
P PIVA Sandra P FISCON Gianni 
P PASQUETTIN Brian P GOMIERATO Maria 
P  MURAROTTO Diego P. da remoto  STANGHERLIN Serena 

AG  GATTO Viviana P BAZAN Maria Chiara 
P CATTAPAN Giovanni AG  LAGO Vittorio 

 
Gli Assessori presenti in sala consiliare sono: 

Pr./As.  Pr./As.  
P GALANTE Marica   
P BATTAGLIA Agostino P PERON Elisabetta 

AG GIOVINE Gianfranco P PAVIN Mary 
P GARBUIO Roberta AG MIOTTI Oscar 

 

Partecipa il Vice Segretario del Comune MURARO Emanuele. 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. DIDONE' Gianluca, il quale invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto all’ordine del giorno sopra indicato. 

La seduta è resa pubblica mediante l’accesso del pubblico ai sensi dell’art.32 del Regolamento del 
Consiglio Comunale e mediante trasmissione in diretta streaming sul sito istituzionale. 



 

___________________________________________________________________________   2 
Città di Castelfranco Veneto 

OGGETTO: PRIMO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

 
 

-.-.-.-.- 
 
Successivamente alla sospensione della seduta del Consiglio Comunale i lavori 
riprendono alle ore 00.08 
 
Il Vice Segretario procede all’appello per la verifica del numero legale. 
 
-.-.-.-.- 
 
Risultano presenti il Sindaco e n. 16 Consiglieri (Gianluca Didonè, Michael Didonè, Andrea 
Di Ascenzo, Edda Marcon, Luciano Dussin, Annalisa Battocchio, Sandra Piva, Brian 
Pasquettin, Diego Murarotto, Giovanni Cattapan, Guido Rizzo, Fiorenzo Basso, Sebastiano 
Sartoretto, Claudio Beltramello – in modalità di videoconferenza, Alessandro Boldo, Gianni 
Fiscon). 
 
Sono presenti gli Assessori Agostino Battaglia, Gianfranco Giovine, Roberta Garbuio, 
Elisabetta Peron, Mary Pavin. 
 
-.-.-.-.- 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 
 
Premesso che  
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 122 del 20.12.2023 è stato approvato il 

DUP, all’interno del quale è inserito il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2024/2026 la cui redazione è prevista dall’art. 37 del D. Lgs. 36/2023, sulla base dello 
schema tipo previsto dall’allegato I.5 del medesimo decreto; 

1. Il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 140.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali 
privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco 
delle acquisizioni di beni e servizi d’importo superiore a 1 milione di Euro che 
prevedono di inserire nella programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi 
al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 
aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, 
che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per 
le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della 
legge 28 dicembre 2015, n. 208 (art. 21, comma 6); 

2. Il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale 
dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul 
profilo del committente, sul  sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi 
informatizzati delle Regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 



 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

3 

4(art. 21, comma 7); 
  
L’art. 7, commi 8 e 9, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 prevede che: 
“8. I programmi triennali degli acquisti di beni e servizi sono modificabili nel corso dell'anno, 
previa apposita approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, 
secondo la tipologia della modifica, nel rispetto di quanto   previsto all'articolo 37, comma 1, 
del Codice, qualora le modifiche riguardino:  
a)  la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell'elenco annuale delle acquisizioni di 
forniture e servizi;  
b) l'aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello 
statale o regionale;  
c)  l'aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti 
all'interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, 
ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie;  
d) l'anticipazione alla prima annualità dell'acquisizione di una fornitura o di un servizio 
ricompreso nel programma triennale degli acquisti di forniture e servizi;  
e)  la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell'elenco annuale, per 
la quale si rendano necessarie ulteriori risorse.  
9. un servizio o una fornitura non inseriti nell'elenco annuale possono essere realizzati 
quando siano resi necessari da eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute 
disposizioni di legge o regolamentari. Un servizio o una fornitura non inseriti nella prima 
annualità del programma possono essere altresì realizzati sulla base di un autonomo piano 
finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell'amministrazione al 
momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di aggiornamento della 
programmazione”; 
 
Vista la richiesta in data 25/10/2024, pervenuta dall’Ufficio Servizi Sociali del Settore nella 
quale viene chiesto di riproporre l’acquisto CUI S00481880268202200025 con oggetto:  
PNRR M5C2 INV. 1.1. SUB-INV. 1.1.3 – “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per 
garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione” inserito nel 
programma biennale 2023/2024 in quanto l’affidamento del servizio è slittato nel tempo;   
 
Dato atto che l’intervento sopra indicato trova copertura negli stanziamenti di bilancio 2024-
2026; 

 
Ritenuto pertanto, nello specifico, di dover aggiornare l’attuale programma triennale degli 
acquisti di forniture e dei servizi inserendo, nello specifico, l’acquisto CUI 
S00481880268202200025 con oggetto: PNRR M5C2 INV. 1.1. SUB-INV. 1.1.3 – 
“Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione anticipata assistita e 
prevenire l’ospedalizzazione”, RUP Mastrangelo Gianluca, importo complessivo 787.185,00 
€. IVA inclusa; 
 
Preso atto che con questo atto di aggiornamento del programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2024/2026, si intende aggiornato anche il DUP 2024/2026; 
 
Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE: 
 



 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

4 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  
2. di adottare il primo aggiornamento del programma triennale 2024/2026 degli 

acquisti di beni e dei servizi come da prospetto allegato sub A) comprendente le 
seguenti schede: 
• Scheda G: programma triennale degli acquisti di beni e servizi - Quadro delle 

risorse necessarie alla realizzazione del programma;  
• Scheda H: programma triennale degli acquisti di beni e servizi – Elenco degli 

acquisti del programma;  
• Scheda I: programma triennale degli acquisti di beni e servizi – “Elenco degli 

interventi presenti nella prima annualità del precedente programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi e non riproposti e non avviati”.  

3. di dare atto che con il presente aggiornamento del programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2024/2026, si aggiorna anche il DUP 2024/2026;  

4. di assicurare la pubblicazione dell’aggiornamento del programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi come previsto come previsto dall'art. l’art. 7, comma 10 
dell’Allegato I.5 del D. Lgs. 36/2023; 5. di rendere la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000 al fine di 
poter procedere con le attività conseguenti per l’approvvigionamento dei beni e servizi.e 
dei servizi come previsto dall'art. 21 comma 7 del D.lgs. 50/16; 

5. di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000 al fine di poter procedere con le attività 
conseguenti per l’approvvigionamento dei beni e servizi. 

 
-.-.-.-.- 
 
INTERVENTI 
 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Passiamo al punto numero 10. 
 
(intervento fuori microfono) 
 
SINDACO MARCON 
Cosa stava dicendo? 
 
CONSIGLIERE SARTORETTO 
Richiami, fai la riconta perché il numero legale non c'è. 
 
(Intervento fuori microfono: “No, no...”) 
 
CONSIGLIERE SARTORETTO 
No, presente prima di discutere. Dopodiché ho chiesto la verifica del numero legale e non 
c'era quando l'ho chiesta. 
 
(Intervento fuori microfono: “Sì che c'era”) 
 
CONSIGLIERE SARTORETTO 
Nossignore, perché noi ti ho detto che ci alziamo e usciamo... 
 



 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

5 

(intervento fuori microfono) 
 
CONSIGLIERE SARTORETTO No, perché nel frattempo lo riconta e c'è. 
 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Bene, sono rientrati i Consiglieri Catapan, Di Ascenzo e la Consigliera Edda Marcon. 
Allora, punto numero 10. 
"Primo aggiornamento del programma triennale 2024-2025 degli acquisti di beni e servizi". 
Prego, Assessora Peron. 
 
ASSESSORA PERON 
Sì, grazie, Presidente. Buonasera a tutti. Allora, questa delibera si tratta di una modifica a un 
aggiornamento del piano triennale dei servizi e relativo alla linea di investimento finanziata 
dal PNRR sulle dimissioni protette. Più precisamente sul rafforzamento dei servizi sociali 
domiciliari per garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l'ospedalizzazione, 
quindi si cerca di potenziare, appunto, l'assistenza a casa. Questo riguarda l'ambito e con i 
fondi del PNRR riusciamo a coprire fino al 2026 questo tipo di progettualità. Dopo il 2026, se 
questa progettualità va a buon fine, potremo continuare con quella stessa anche se saranno 
esaurite le risorse del PNRR. Potremo in questo caso prelevare, appunto, questa risorsa 
dalle quote servizi dei piani povertà, che sono sempre dei fondi statali, e che l'ambito 
territoriale e sociale può utilizzare per questo tipo di interventi. Inizialmente nella gara 
appunto non era prevista l'opzione, ed è per questo che andiamo in modifica appunto del 
piano triennale dell'acquisto dei beni e servizi. Ripeto, questo è un servizio. Grazie.  
 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Bene. È aperta la discussione generale sul punto. Non vedo interventi? Chiusa la 
discussione generale. 
Passiamo quindi alla dichiarazione di voto.  
Non vedo dichiarazione di voto. Passiamo quindi a votazione del punto 10. 
 
-.-.-.-.- 
Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione in forma palese per i Consiglieri 
Comunali presenti in aula e successivamente cede la parola al Vice Segretario Comunale 
che provvede a chiamare il Consigliere collegato e partecipante in videoconferenza per 
l’espressione del voto per appello nominale. 
 
La votazione nel complesso si chiude con il seguente esito: 

 
Presenti   n. 17 
Astenuti                   n. 4 (Gianni Fiscon, Sebastiano Sartoretto, Alessandro Boldo, 

Claudio Beltramello) 
Votanti   n. 13 
Favorevoli  n. 13 
Contrari   n. 0 

 
-.-.-.-.-.-.- 
 
 
Per quanto sopra, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 



 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

6 

 
Udita l’illustrazione della predetta proposta da parte dell’Assessore Elisabetta Peron; 
 
Dato atto che l’argomento è stato trattato in Commissione Consiliare I Area economica-
finanziaria in data 25/11/2024; 
 
Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra 
riportata; 
 
Visto il risultato della votazione, svolta in forma palese per i Consiglieri Comunali presenti in 
aula e per appello nominale per il Consigliere collegato e partecipante in videoconferenza, 
sulla proposta di deliberazione in premessa riportata; 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di delibera così come sopra riportata. 
 
 

-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 
 

Successivamente, il Presidente pone in approvazione l’immediata eseguibilità della 
deliberazione in forma palese per i Consiglieri Comunali presenti in aula e quindi cede la 
parola al Vice Segretario Comunale che provvede a chiamare il Consigliere collegato e 
partecipante in videoconferenza per l’espressione del voto per appello nominale. 
 
La votazione nel complesso si chiude con il seguente esito: 

 
Presenti   n. 17 
Astenuti                   n. 4 (Gianni Fiscon, Sebastiano Sartoretto, Alessandro Boldo, 

Claudio Beltramello) 
Votanti   n. 13 
Favorevoli  n. 13 
Contrari   n. 0 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti e condivisi i motivi per i quali viene proposto di dichiarare l’immediata eseguibilità della 
presente delibera, con l’apposita votazione sopra riportata, espressa in forma palese per i 
Consiglieri Comunali presenti e per appello nominale per il Consigliere collegato e 
partecipante in videoconferenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 al fine di poter 
procedere con le attività conseguenti per l’approvvigionamento dei beni e servizi. 
 



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

147

PRIMO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI

2024

Gare Contratti Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/11/2024

Ufficio Proponente (Gare Contratti Patrimonio)

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2024

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C.C. N.  126             del  28/11/2024                            Città di Castelfranco Veneto 
OGGETTO: PRIMO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI 
 
 
 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 
 

IL PRESIDENTE 
DIDONE' Gianluca 

 
 

VICE SEGRETARIO 
MURARO Emanuele 

 
 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

DIDONE' GIANLUCA in data 23/01/2025
Emanuele Muraro in data 22/01/2025


